
Rada pro vnitřní hodnocení SU  

1 Rada pro vnitřní hodnocení SU 

  

 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ RADY PRO VNITŘNÍ HODNOCENÍ  

SLEZSKÉ UNIVERZITY V OPAVĚ Č. 57 

 
Datum:  03.12.2024 

 

Přítomní:   

online:  Foltisová, Gondková, Hasík, Hledík, Hradilová, Janků, Kamrádová, Kania, Klepek, Kočan,  

Matejko-Peterka, Rykalová, Slaný, Stavárek, Tvrdoň, Weiss 

 

Omluveni: Gongol, Kolaříková 

 

Hosté: Gráf, Šimečková 

 

Zahájení 

 

1. Úvodní slovo a zahájení: místopředsedkyně RVH doc. Weiss přivítala členy Rady pro vnitřní hodnocení 

Slezské univerzity v Opavě, poté seznámila přítomné s programem zasedání a dotázala se, zda jsou návrhy na jeho 

změnu či doplnění, přičemž žádné návrhy nebyly vzneseny. 

Jednání proběhlo online formou prostřednictvím aplikace MS Teams. 

 

Průběh jednání 

 

1. Žádosti o akreditace  

Nové žádosti 

Žádost o udělení akreditace profesního navazujícího magisterského SP Udržitelné podnikání v prezenční 

formě studia 

- žádost předkládá OPF 

Usnesení 

Rada pro vnitřní hodnocení Slezské univerzity v Opavě zřizuje pracovní skupinu pro posouzení žádosti o udělení 

akreditace profesního navazujícího magisterského SP Udržitelné podnikání v prezenční formě studia ve složení 

Dr. Kamrádová (zpravodaj), doc. Weiss. 

PRO: 16      

PROTI: 0     

ZDRŽELO SE: 0 

PŘÍTOMNÝCH: 16 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Žádost o rozšíření akreditace profesního bakalářského SP Historická dokumentaristika a mediální 

prezentace dějin o kombinovanou formu studia 

 

- žádost předkládá FPF 

 

Usnesení 

Rada pro vnitřní hodnocení Slezské univerzity v Opavě zřizuje pracovní skupinu pro posouzení žádosti o rozšíření 

akreditace profesního bakalářského SP Historická dokumentaristika a mediální prezentace dějin o kombinovanou 

formu studia ve složení prof. Tvrdoň (zpravodaj), prof. Stavárek. 

 

 



Rada pro vnitřní hodnocení SU  

2 Rada pro vnitřní hodnocení SU 

  

PRO: 16      

PROTI: 0     

ZDRŽELO SE: 0 

PŘÍTOMNÝCH: 16 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Různé 

 

1. Sebehodnotící zpráva profesního bakalářského SP Mezinárodní obchod 

  

- zprávu předkládá OPF 

 

Usnesení 

Rada pro vnitřní hodnocení Slezské univerzity v Opavě zřizuje pracovní skupinu pro posouzení Sebehodnotící 

zprávy profesního bakalářského SP Mezinárodní obchod ve složení Dr. Janků (zpravodaj), Mgr. Hradilová. 

PRO: 16      

PROTI: 0     

ZDRŽELO SE: 0 

PŘÍTOMNÝCH: 16 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

2. Zpráva o hodnocení tvůrčí činnosti pracovišť FPF za akademický rok 2023/2024 

 

oblast vzdělávání: Historické vědy 

hodnocená pracoviště: Ústav historických věd, Ústav archeologie, Výzkumné centrum pro kulturní dějiny Slezska 

a střední Evropy, Výzkumné centrum pro soudobé dějiny, historickou paměť a kulturní dějiny (1800-2000) 

 

Doc. Rykalová zmínila, že se jedná o pravidelné pětileté hodnocení pracovišť, které je v souladu s Pravidly 

systému zajišťování kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností a jejich vnitřního hodnocení.  

FPF hodnocení rozdělila do dvou fází, přičemž první vlna hodnocení již proběhla. Hodnocení prováděla 

mezinárodní evaluační komise, složená vždy ze tří odborníků s mezinárodním zastoupením. 

 

Diskuse 

prof. Stavárek vznesl dotaz v souvislosti s projednáváním hodnotících zpráv. Vzhledem ke skutečnosti, že se jedná 

o 2. kolo hodnocení, bylo by vhodné zmínit, jakým způsobem byla zapracována doporučení z předešlého 

hodnocení, a zda při srovnání úrovně hodnocených pracovišť došlo v posledních pěti letech ke zlepšení. 

Doc. Rykalová doplnila, že součástí hodnocení všech oblastí vzdělávání byla SWOT analýza. Hodnotitelé měli 

k dispozici původní hodnotící zprávy a byli požádáni, aby posoudili i vývoj od posledního hodnocení. Co se týká 

oblasti historických věd, komise pozitivně ohodnotila stav tvůrčí činnosti, ocenila propojení vědy a výuky  

s interkulturním regionem Slezska a označila vědecko-výzkumnou a tvůrčí činnost v tomto směru v České 

republice za unikátní. Komise také ocenila nárůst zahraniční publikační činnosti. Dále byla vznesena doporučení 

směrem k prohloubení spolupráce s dalšími pracovišti, především zapojení do univerzitní aliance STARS EU  

a příprava na demografický vývoj, a to například posilováním aktivit celoživotního vzdělávání. Všechna 

doporučení budou ústavy reflektovat a objeví se jako součást hodnocení, které proběhne za 5 let. 

Žádný z přítomných již neměl další připomínky, či další náměty pro případnou diskuzi. 

 

Usnesení 

Rada pro vnitřní hodnocení Slezské univerzity v Opavě projednala se souhlasem zprávu o hodnocení tvůrčí 

činnosti v oblasti vzdělávání: Historické vědy. 

PRO: 16      

PROTI: 0     

ZDRŽELO SE: 0 

PŘÍTOMNÝCH: 16 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 



Rada pro vnitřní hodnocení SU  

3 Rada pro vnitřní hodnocení SU 

  

3. Zpráva o hodnocení tvůrčí činnosti pracovišť FPF za akademický rok 2023/2024 

 

oblast vzdělávání: Umění 

hodnocená pracoviště: Institut tvůrčí fotografie, Ústav filmové, televizní a rozhlasové tvorby 

 

Doc. Rykalová shrnula hodnocení, které proběhlo na Ústavu filmové, televizní a rozhlasové tvorby. Také tento 

Ústav hodnotila tříčlenná mezinárodní komise, která konstatovala, že Ústav sice není typickým pracovištěm 

teoretického výzkumu, které by mohlo spoléhat na intenzivní publikační činnost v impaktovaných časopisech,  

i když se to po něm nepochybně žádá. Hodnotící komise konstatovala, že výstupy v oblasti filmové a rozhlasové 

tvorby jsou velmi kvalitní a dosahují mezinárodní úrovně. Komise dále ocenila roli, kterou si v regionu Ústav  

za krátkou dobu své existence vybudoval. Doporučení se týkala zejména systematizace propagace úspěchů  

a aktivit na mezinárodní úrovni a navázání spolupráce s ostatními VŠ. Co se týče hodnocení Institutu tvůrčí 

fotografie, mezinárodní komise konstatovala, že personální zabezpečení splňuje nejnáročnější požadavky a dá se 

předpokládat, že výměna generací bude plynulá. Komise vyzdvihla především kvalitu doktorského studia  

a výstupů tvůrčí činnosti doktorandů, ocenila ale také umělecké, resp. tvůrčí výsledky všech akademických 

pracovníků. 

 

Diskuse 

prof. Stavárek vznesl dotaz, zda byl v rámci hodnocení tvůrčí činnosti pracovišť FPF využit manuál – příručka  

pro členy hodnotících komisí, která byla již v minulosti zaslána vedení jednotlivých součástí.  

Taktéž připomněl, že příručka je stále platná, a že bude doplněna do podkladů v rámci týmu RVH SU 2023–2027. 

Doc. Rykalová využití daného manuálu potvrdila. 

 

Usnesení 

Rada pro vnitřní hodnocení Slezské univerzity v Opavě projednala se souhlasem zprávu o hodnocení tvůrčí 

činnosti v oblasti vzdělávání: Umění. 

PRO: 16      

PROTI: 0     

ZDRŽELO SE: 0 

PŘÍTOMNÝCH: 16 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

4. Návrh harmonogramu hodnocení SP a tvůrčí činnosti na akademický rok 2024/2025 

 

- návrh předkládá FVP 

 

FVP naplánovala hodnocení profesního bakalářského SP Všeobecné ošetřovatelství a profesního bakalářského SP 

Pediatrické ošetřovatelství. 

 

5. Změna garanta profesního bakalářského SP Finance a účetnictví 

 

- změnu předkládá OPF, garantka SP doc. Janoušková nahrazena doc. Růčkovou 

 

Usnesení 

Rada pro vnitřní hodnocení Slezské univerzity v Opavě schvaluje jako nového garanta profesního bakalářského 

SP Finance a účetnictví doc. Ing. Petru Růčkovou, Ph.D. 

PRO: 16      

PROTI: 0     

ZDRŽELO SE: 0 

PŘÍTOMNÝCH: 16 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

6. Změna garanta profesního bakalářského SP Multimediální techniky 

 

- změnu předkládá FPF, garant SP Dr. Gráf nahrazen Dr. Petráskem 

 

Usnesení 

Rada pro vnitřní hodnocení Slezské univerzity v Opavě schvaluje jako nového garanta profesního bakalářského 

SP Multimediální techniky Mgr. Martina Petráska, Ph.D. 



Rada pro vnitřní hodnocení SU  

4 Rada pro vnitřní hodnocení SU 

  

PRO: 16      

PROTI: 0     

ZDRŽELO SE: 0 

PŘÍTOMNÝCH: 16 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

7. Změna garanta profesního bakalářského SP Audiovizuální tvorba 

 

- změnu předkládá FPF, garant SP doc. Zelinský nahrazen prof. Jíchou 

 

Usnesení 

Rada pro vnitřní hodnocení Slezské univerzity v Opavě schvaluje jako nového garanta profesního bakalářského 

SP Audiovizuální tvorba prof. MgA. Marka Jíchu. 

PRO: 16      

PROTI: 0     

ZDRŽELO SE: 0 

PŘÍTOMNÝCH: 16 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

8. Změna garanta profesního navazujícího magisterského SP Audiovizuální tvorba 

 

- změnu předkládá FPF, garant SP doc. Zelinský nahrazen prof. Jíchou 

 

Usnesení 

Rada pro vnitřní hodnocení Slezské univerzity v Opavě schvaluje jako nového garanta profesního navazujícího 

magisterského SP Audiovizuální tvorba prof. MgA. Marka Jíchu. 

PRO: 16      

PROTI: 0     

ZDRŽELO SE: 0 

PŘÍTOMNÝCH: 16 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

9. Souhrnná zpráva o hodnocení kvality vzdělávací činnosti v programech CŽV na Slezské univerzitě 

v Opavě za akademický rok 2023/2024 

 

- zprávu předkládá prorektorka pro OSSZ 

 

Doc. Weiss informovala, že v souladu se Směrnicí rektora č.12/2017 O zásadách dokumentace a zajišťování  

a vnitřního hodnocení kvality vzdělávací činnosti v programech celoživotního vzdělávání na Slezské univerzitě  

v Opavě, byly členům Rady vnitřního hodnocení předloženy souhrnné zprávy o hodnocení kvality vzdělávací 

činnosti v programech CŽV za akademický rok 2022/2023. Hodnocení je prováděno prostřednictvím 

standardizovaného evaluačního dotazníku, který je předepsán MŠMT. Z výsledků této roční evaluace vyplývá 

vysoká spokojenost s kvalitou programů CŽV, za což patří poděkování všem součástem, které se na realizaci CŽV 

podílejí. 

 

Diskuse 

Žádný z přítomných již neměl další připomínky, či další náměty pro případnou diskuzi. 

 

10. Termín příštího zasedání RVH: Doc. Weiss sdělila, že termín dalšího zasedání RVH je stanoven na úterý 

28.01.2025, 13 hod. 

 

11. Ukončení: Doc. Weiss poděkovala členům RVH za účast a jednání ukončila. 

 

Materiály pro příští zasedání je nutno dodat Bc. Holčapkové nejpozději do pondělí 20.01.2025, 8 hod. 

 

Za správnost odpovídá: doc. PhDr. Michaela Weiss, Ph.D. 

 

Zapsala: Bc. Šárka Holčapková 


		2024-12-10T09:18:38+0100
	doc. PhDr. Michaela Weiss, Ph.D.




